
Ort:

Miniaturgolf

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Turnierprotokoll

Turnier: Reinickendorfer Sommer Cup 2024 – Lankwitzer

Veranstalter: Reinickendorfer MGC

Datum: 19.07.2024 Königshorster Straße 13439 Berlin

System(e): Turnierleiter: Daniel Peppler

Oberschiedsrichter: Stefan Deider

Schiedsrichter: Daniel Peppler

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Auswechslungen Strafen

keine keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

keine keine

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine Sehe Ausschreibung S.4

Datum: 19.07.2024 Daniel Peppler

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: Stefan Deider



Platz Passnummer Punkte

1 46389 49

2 38456 44

3 68033 42

4 --- 39

5 --- 36

6 67046 30

7 --- 23

8 66655 21

9 --- 6

Platz Passnummer Punkte

1 --- 71

2 68033 38

3 37558 24

4 --- 23

5 --- 16

6 46386 14

7 --- 13

7 --- 13

Reinickendorfer Sommer Cup 2024

1. Spieltag – Lankwitzer – 19.08.2024

Berlin – Märkischesviertel, Königshorster Str. 

Miniaturgolf

Ergebnisliste

Oberschiedsrichter: Stefan Deider Reinickendorfer MGC

Schiedsrichter: Daniel Peppler

Turnierleiter: Daniel Peppler Reinickendorfer MGC

Wetter sonnig 26c°

Verwarnungen: Keine

Friezeit

Leo Breyer Friezeit

Besondere Vorkommnisse: Keine

Gruppe 1

Name Verein

Ralf Müller Reinickendorfer MGC

Verein

Helmut Kuhhagen Freizeit

Michael Kirschke Tempelhover MV

Jörg Reibling Reinickendorfer MGC

Renate Beiersdörfer Friezeit

Detlef Wagner

Fiete Reibling Reinickendorfer MGC

Daniel Peppler Reinickendorfer MGC

Heiner Husfeld Freizeit

Christian Stendel Reinickendorfer MGC

Sascha Eitschberger Freizeit

Cirsten Reibling Freizeit

Jutta Kuhhagen Friezeit

Tim Manz Reinickendorfer MGC

Josi Martin Freizeit

Regine Kemsies AOK Leipzig

Gruppe 2

Name



, Platz Name Verein S1 S2 S3 S4 Streicher Gesamt

1 Ralf Müller Reinickendorfer MGC 50

1 Helmut Kuhhagen Freizeit 50

3 Michael Kirschke Tempelhover MV 49

3 Fiete Reibling Reinickendorfer MGC 49

5 Jörg Reibling Reinickendorfer MGC 48

5 Daniel Peppler Reinickendorfer MGC 48

7 Detlef Wagner Friezeit 47

7 Heiner Husfeld Freizeit 47

9 Jutta Kuhhagen Friezeit 46

9 Josi Martin Freizeit 46

11 Tim Manz Reinickendorfer MGC 45

11 Christian Stendel Reinickendorfer MGC 45

12 Leo Breyer Friezeit 44

12 Sascha Eitschberger Freizeit 44

12 Cirsten Reibling Freizeit 44

16 Regine Kemsies AOK Leipzig 43

16 Renate Beiersdörfer Friezeit 42

Reinickendorfer Sommer Cup 2024

Gesamtwertung



Art des Wettkampfs:

Die Spielgruppen sowie die Schlagreihenfolge innerhalb der Gruppen 

werden gelost. Der Wettkampf geht über eine Runde.

Jeder Spieler sucht sich einen Ball aus, der in der Spielgruppe nicht noch 

einmal vorkommen darf. Mit diesem Ball muss er alle 18 Bahnen spielen. 

Jeder Spieler macht jetzt seinen ersten Schlag an Bahn 1 und lässt seinen 

Ball liegen  (Ausnahme: Der Ball hat das Hindernis nicht korrekt 

überwunden - dann wird er sofort entfernt). Sollten jetzt einer oder mehrere 

Spieler das Ziel getroffen haben, bekommen diese Spieler so viele Punkte, 

wie Spieler das Ziel NICHT erreicht haben. Sollte kein Spieler das Ziel 

erreicht haben, werden erst (wenn nötig) alle Bälle auf  die Ablegelinien 

gelegt und ALLE Spieler bekommen einen weiteren Schlag (Reihenfolge 

beachten). Sobald jeder Spieler seinen zweiten Schlag absolviert hat, 

werden wie oben beschrieben die Punkte verteilt. Einzige Ausnahme: Ein 

Spieler hat mit seinem Ball den Ball eines Spielers "eingelocht", der noch 

nicht mit einem weiteren Schlag an der Reihe war, dann erhält der Besitzer 

des "eingelochten" Balls die volle Punktzahl. Berührt man mit seinem 

Schläger einen fremden Ball, erhält man an dieser Bahn keine Punkte, 

auch wenn der eigene Ball im Ziel liegt!  An der nächsten Bahn rutschen 

die Spieler in der Schlagreihenfolge um eine Position nach vorne.  	 


